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DATA: Página:

22/07/21 1Relatório Geral de Terraplanagem e Pavimentação - Cálculos Vide Memorial Descritivo
RUA / AVENIDA ESTAQUEAMENTO Comp.

REAL (m)
Larg.

Útil (m) Pavimento Tipo de
Tráfego

Área Útil
(m²)

C
ai

m
en

to
Ti

po

Li
m

pe
za

SUBLEITO SUB-BASE BASE
Área Imprim.

(m²)
Área CAPA.

(m²)
Meio fio reto com

sarjeta (m)
Meio fio reto sem

sarjeta (m)

Meio fio
curvo
com

sarjeta
(m)

Meio fio
curvo
sem

sarjeta
(m)

Calçadas
(m²)

Volumes

Área (m²) esp (m) Volume (m³) Área (m²) esp (m) Volume
(m³) Área (m²) Esp (m) Volume

(m³) Corte    (m³) Aterro
(m³)

Esc. Carga
mat jazida

RUA 162 - 21 + 6,50 m 426,50 7,00 TSD Leve 2.985,50 CD 3.412,00 3.373,61 0,200 674,72 3.220,08 0,125 402,50 3.113,45 0,180 560,42 3.113,45 2.857,55 356,67 365,08 51,66 37,63 1.216,56 1.977,32 0,00 962,92

RUA 158 - 24 + 0,59 m 480,59 7,00 TSD Leve 3.364,13 CD 3.844,72 3.801,46 0,200 760,29 3.628,45 0,125 453,55 3.508,31 0,180 631,49 3.508,30 3.219,95 389,56 420,74 51,44 33,02 1.342,14 1.853,89 0,03 1.085,04

RUA 204 0 - 1 + 15,12 m 35,12 7,00 TSD Leve 245,84 CD 280,96 277,79 0,200 55,56 265,16 0,125 33,14 256,38 0,180 46,14 256,37 235,30 28,00 28,31 0,00 0,00 84,46 167,11 0,00 79,28

RUA 156 0 - 7 + 3,88 m 143,88 7,00 TSD Leve 1.007,16 CD 1.151,04 1.138,09 0,200 227,62 1.086,29 0,125 135,78 1.050,32 0,180 189,05 1.050,32 963,99 130,17 128,91 9,43 9,50 417,01 629,84 0,00 324,83

RUA 211 0 - 7 + 5,07 m 145,07 7,00 TSD Leve 1.015,49 CD 1.160,56 1.147,50 0,200 229,50 1.095,28 0,125 136,90 1.059,01 0,180 190,62 1.059,01 971,96 117,96 132,15 14,12 4,79 403,53 664,60 0,00 327,52

RUA 310 0 - 7 + 1,07 m 141,07 7,00 TSD Leve 987,46 CD 1.128,52 1.115,83 0,200 223,17 1.065,05 0,125 133,13 1.029,78 0,180 185,36 1.029,78 945,14 129,09 117,69 9,25 18,92 412,42 524,43 0,00 318,49

RUA 312 0 - 7 + 3,49 m 143,49 7,00 TSD Leve 1.004,43 CD 1.147,92 1.135,00 0,200 227,00 1.083,35 0,125 135,41 1.047,48 0,180 188,54 1.047,47 961,38 126,99 132,39 9,48 0,00 403,29 482,29 6,51 323,95

RUA 112 0 - 6 + 4,50 m 124,50 7,00 TSD Leve 871,50 CE 996,00 984,79 0,200 196,96 939,98 0,125 117,49 908,85 0,180 163,59 908,85 834,15 119,15 98,65 4,83 9,50 348,19 420,73 0,00 281,08

RUA 120 0 - 3 + 11,85 m 71,85 7,00 TSD Leve 502,95 CE 574,80 568,33 0,200 113,67 542,47 0,125 67,80 524,51 0,180 94,41 524,50 481,39 59,49 72,76 4,82 4,78 212,77 33,43 368,63 162,21

TOTAIS 1.712,07 11.984,46 13.696,52 13.542,40 2.708,48 12.926,10 1.615,70 12.498,08 2.249,62 12.498,05 11.470,81 1.457,08 1.496,68 155,03 118,14 4.840,37 6.753,64 375,17 3.865,32
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Tabela de Volume Total da RUA 156

Estaca
0+0.00

1+0.00

2+0.00

3+0.00

4+0.00

5+0.00

6+0.00

7+0.00

7+3.88

Área de Corte
4.68

4.81

4.75

4.61

4.19

4.13

3.99

3.85

3.83

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
0.00

94.85

95.58

93.59

87.96

83.22

81.28

78.46

14.90

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
0.00

94.85

190.42

284.01

371.97

455.20

536.48

614.94

629.84

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
0.00

94.85

190.42

284.01

371.97

455.20

536.48

614.94

629.84

Tabela de Volume Total da RUA 158

Estaca
0+0.00

1+0.00

2+0.00

3+0.00

4+0.00

5+0.00

6+0.00

6+7.01

7+0.00

8+0.00

9+0.00

9+17.90

10+0.00

11+0.00

12+0.00

13+0.00

13+11.46

14+0.00

15+0.00

16+0.00

16+4.28

16+10.00

17+0.00

17+10.00

17+20.00

18+0.00

19+0.00

20+0.00

20+15.51

21+0.00

22+0.00

23+0.00

24+0.00

24+0.59

Área de Corte
4.55

4.55

4.58

5.08

4.61

4.16

3.71

3.57

3.68

3.90

4.12

4.29

4.25

3.80

3.58

3.36

3.25

2.98

3.08

3.87

4.04

4.27

4.48

3.88

3.29

3.29

3.13

2.85

2.73

2.90

3.67

4.34

4.68

4.69

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
0.00

90.96

91.31

96.60

96.88

87.67

78.66

25.51

47.06

75.78

80.15

75.29

8.95

80.52

73.76

69.41

37.86

26.61

60.60

69.47

16.93

23.77

43.77

41.84

35.85

35.85

64.21

59.85

43.24

12.63

65.69

80.09

90.22

2.75

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
0.00

90.96

182.27

278.87

375.75

463.42

542.08

567.59

614.65

690.42

770.57

845.86

854.82

935.33

1009.09

1078.51

1116.37

1142.98

1203.58

1273.06

1289.99

1313.76

1357.53

1399.36

1435.22

1435.22

1499.43

1559.27

1602.51

1615.14

1680.83

1760.93

1851.14

1853.89

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
0.00

90.96

182.27

278.87

375.75

463.42

542.08

567.59

614.65

690.42

770.57

845.86

854.82

935.33

1009.09

1078.51

1116.37

1142.98

1203.58

1273.06

1289.99

1313.76

1357.53

1399.36

1435.22

1435.22

1499.43

1559.27

1602.51

1615.14

1680.83

1760.93

1851.14

1853.89
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Estaca

0+0.00

1+0.00

2+0.00

3+0.00

3+7.10

4+0.00

5+0.00

6+0.00

7+0.00

8+0.00

9+0.00

10+0.00

10+11.34

11+0.00

12+0.00

13+0.00

14+0.00

14+2.65

15+0.00

16+0.00

17+0.00

17+12.72

18+0.00

19+0.00

20+0.00

21+0.00

21+6.50

Área de Corte
4.34

4.46

4.36

4.42

4.62

4.48

4.48

4.47

4.98

4.64

4.68

4.73

4.59

4.60

5.44

4.90

4.28

4.24

4.53

4.27

4.34

4.43

4.57

5.05

4.97

4.93

4.89

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
0.00

87.94

88.14

87.75

32.09

58.72

89.59

89.51

94.50

96.18

93.27

94.10

52.83

39.83

100.45

103.47

91.80

11.27

76.06

87.97

86.04

55.75

32.75

96.25

100.19

98.95

31.90

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
0.00

87.94

176.08

263.83

295.92

354.65

444.24

533.75

628.25

724.43

817.70

911.80

964.64

1004.47

1104.92

1208.39

1300.19

1311.47

1387.52

1475.49

1561.53

1617.29

1650.04

1746.28

1846.47

1945.42

1977.32

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
0.00

87.94

176.08

263.83

295.92

354.65

444.24

533.75

628.25

724.43

817.70

911.80

964.64

1004.47

1104.92

1208.39

1300.19

1311.47

1387.52

1475.49

1561.53

1617.29

1650.04

1746.28

1846.47

1945.42

1977.32

Tabela de Volume Total da RUA 211
Estaca

0+0.00

1+0.00

2+0.00

3+0.00

3+11.85

4+0.00

5+0.00

6+0.00

7+0.00

7+5.07

Área de Corte
4.92

4.85

4.80

5.02

5.38

5.71

3.87

3.32

4.23

4.42

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
0.00

97.71

96.56

98.25

61.62

45.16

95.83

71.98

75.56

21.93

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
0.00

97.71

194.27

292.52

354.14

399.30

495.13

567.11

642.67

664.60

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
0.00

97.71

194.27

292.52

354.14

399.30

495.13

567.11

642.67

664.60
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Estaca
0+0.00

1+0.00

2+0.00

3+0.00

4+0.00

5+0.00

6+0.00

7+0.00

7+3.49

Área de Corte
0.01

1.53

3.76

4.11

4.24

4.36

3.89

3.29

3.19

Área de Aterro
0.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
0.00

15.44

52.97

78.77

83.53

86.03

82.49

71.75

11.30

Volume de Aterro
0.00

6.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
0.00

15.44

68.42

147.18

230.71

316.74

399.23

470.98

482.29

Volume Cum. Aterro
0.00

6.51

6.51

6.51

6.51

6.51

6.51

6.51

6.51

Diferença entre Corte/Aterro
0.00

8.94

61.91

140.68

224.20

310.23

392.72

464.47

475.78

TRECHO 2

TRECHO 2 TRECHO 2 TRECHO 2

TRECHO 1

Tabela de Volume Total da RUA 204
Estaca

0+0.00

1+0.00

1+15.12

Área de Corte
4.77

4.65

4.28

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
5.67

88.65

72.79

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
5.67

94.32

167.11

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
5.67

94.32

167.11

TRECHO 1

TRECHO 1 TRECHO 1 TRECHO 1

Tabela de Volume Total da RUA 310
Estaca

0+0.00

0+2.71

1+0.00

2+0.00

3+0.00

3+14.61

4+0.00

5+0.00

6+0.00

7+0.00

7+1.07

Área de Corte
2.47

2.80

2.95

3.09

3.64

3.78

3.49

3.52

3.58

3.56

3.56

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
49.83

7.15

49.65

60.41

67.33

54.18

19.60

70.11

71.00

71.38

3.79

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
49.83

56.98

106.63

167.04

234.37

288.55

308.15

378.26

449.26

520.64

524.43

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
49.83

56.98

106.63

167.04

234.37

288.55

308.15

378.26

449.26

520.64

524.43

Tabela de Volume Total da RUA 112
Estaca

0+0.00

0+5.00

1+5.00

2+5.00

2+14.25

3+5.00

4+5.00

5+5.00

6+4.50

Área de Corte
3.54

3.39

3.27

3.15

3.14

3.24

3.43

3.62

3.73

Área de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume de Corte
0.00

17.33

66.68

64.29

29.12

34.32

66.77

70.54

71.68

Volume de Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Volume Cum. Corte
0.00

17.33

84.01

148.30

177.42

211.74

278.51

349.05

420.73

Volume Cum. Aterro
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Diferença entre Corte/Aterro
Tabela de Volume Total da RUA 120

Estaca
0+0.00

0+9.42

1+9.42

2+9.42

3+9.42

3+11.85

Área de Corte
2.09

0.07

0.00

0.00

0.00

0.14

Área de Aterro
0.00

0.85

7.91

9.10

1.35

0.67

Volume de Corte
22.32

10.18

0.74

0.00

0.01

0.18

Volume de Aterro
0.00

4.00

87.55

170.09

104.55

2.45

Volume Cum. Corte
22.32

32.50

33.24

33.24

33.25

33.43

Volume Cum. Aterro
0.00

4.00

91.54

261.63

366.17

368.63

Diferença entre Corte/Aterro
22.32

28.50

-58.30

-228.39

-332.92

-335.20

0.00

17.33

84.01

148.30

177.42

211.74

278.51

349.05

420.73
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Resumo de Pavimentação
RUA / AVENIDA ESTAQUEAMENTO Comp.

REAL (m)
Larg.

Útil (m) Pavimento Tipo de
Tráfego

Área Útil
(m²)

C
ai

m
en

to
Ti

po Área Imprim.
(m²)

Área CAPA.
(m²)

RUA 162 0,00 - 21 + 6,50 m 426,50 7,00 TSD Leve 2.985,50 CD 3.113,45 2.857,55

RUA 158 0,00 - 24 + 0,59 m 480,59 7,00 TSD Leve 3.364,13 CD 3.508,31 3.219,95

RUA 204 0 - 1 + 15,12 m 35,12 7,00 TSD Leve 245,84 CD 256,38 235,30

RUA 156 0 - 7 + 3,88 m 143,88 7,00 TSD Leve 1.007,16 CD 1.050,32 964,00

RUA 211 0 - 7 + 5,07 m 145,07 7,00 TSD Leve 1.015,49 CD 1.059,01 971,97

RUA 310 0 - 7 + 1,07 m 141,07 7,00 TSD Leve 987,46 CD 1.029,78 945,14

RUA 312 0 - 7 + 3,49 m 143,49 7,00 TSD Leve 1.004,43 CD 1.047,48 961,38

RUA 120 0 - 3 + 11,85 m 71,85 7,00 TSD Leve 502,95 CE 524,51 481,40

TOTAIS

RUA 112 0 - 6 + m 124,50 7,00 TSD Leve 871,50 CE 908,85 834,15

12.498,05 11.470,811.712,07 11.984,46

4,50

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

TRECHO 1 TRECHO 2
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RUA / AVENIDA Meio fio reto com
sarjeta (m)

Meio fio reto sem
sarjeta (m)

Meio fio
curvo
com

sarjeta
(m)

Meio fio
curvo
sem

sarjeta
(m)

RUA 162 356,67 365,08 51,66 37,63

RUA 158 389,56 420,74 51,44 33,02

RUA 204 28,00 28,31 0,00 0,00

RUA 156 130,17 128,91 9,43 9,50

RUA 211 117,96 132,15 14,12 4,79

RUA 310 129,09 117,69 9,25 18,92

RUA 312 126,99 132,39 9,48 0,00

RUA 112 119,15 98,65 4,83 9,50

RUA 120 59,49 72,76 4,82 4,78

TOTAIS 1.457,08 1.496,68 155,03 118,74

TRECHO 1 TRECHO 2

PAVIMENTAÇÃO JARDIM INGÁ
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Descrição Unidade Quantidade
LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL,
VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES
(DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M),
COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018

M2

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO
BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ
CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ /
128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).
AF_07/2020

M3

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE
DE 6 M³, EM VIA URBANA, EM LEITO NATURAL
(UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

M3XKM

COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA
EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR
DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA.
AF_09/2017

M2

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO
DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN
LOCO, USINADO, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016

M3

TRECHO 1 TRECHO 2

PAVIMENTAÇÃO JARDIM INGÁ
CTR 1065.110-70 /2019 
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ADVERTÊNCIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO

PAVIMENTAÇÃO JARDIM INGÁ

A2

SINALIZAÇÃO

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL "PARE"
TIPO
DE

LINHA

EXTENSÃO
(m)

LARGURA
(m) ÁREA (m²)

QUANT.
(und)

TOTAL
(m²)

LRE 3,50 0,40 1,40

LFO-3 20,00 0,10 2,00

LEGENDA
"PARE" 2,40 2,75 6,60

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL "FAIXA DE PEDESTRE"
TIPO
DE

LINHA

EXTENSÃO
(m)

LARGURA
(m) ÁREA (m²)

QUANT.
(und)

TOTAL
(m²)

LRE 3,50 0,40 1,40

LFO-3 20,00 0,10 2,00

FTP-1 4,00 0,40 1,60

PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO

Area Tipo Quantidade Total (m2)

0,59 R-1 10 5,90

PLACAS DE ADVERTÊNCIA

Area Tipo Quantidade Total(m2)

0,25 Retangular 24 6,00

PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RUAS

Area Tipo Quantidade Total(m2)

0,09 Retangular 32 2,88

RESUMO DE QUANTITATIVOS
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RESUMO DE QUANTITATIVOS

SINALIZAÇÃO VERTICAL

1,00 1,40

2,00 4,00

1,00 6,60

24,00 33,60

48,00 96,00

192,00 307,20
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